
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 245

г.Уяр 26.12.2024г.

Об утверждении нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг оказываемых (выполняемых) 
муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Пионер», 
подведомственным Отделу образования 
администрации Уярского района, в качестве 
основных видов деятельности.

На основании постановлении администрации Уярского района от 
17.09.2015г. № 698-П «Об утверждении Порядка и условий формирования 
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», руководствуясь пп.2.5.3 и 3.1 абз.6 Положения об Отделе 
образования администрации Уярского района утвержденного 
постановлением администрации Уярского района от 22.12.2014 № 1449-П, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить норматив затрат на оказание муниципальных услуг 
оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Пионер» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1 .

2 .

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

о
Б

С. В .Я4р и х о д ь к и I I а

1



Приложение 1 к приказу 
№245 от 26.12.2024г.

Значения
норматива затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование услуг норматив, рублей

У с л у г а  : Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а зв и в а ю щ и х  п р о г р а м м 9 8 6 3 7 8 0 ,0 0

Затраты на работников непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 7687261,65

Затраты на материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 35000,00

Коммунальные услуги 578041,12

Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания 89151,43

Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания 59434,29

Услуги связи 15162,21

Транспортные услуги 0,00

Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги 1373743,17

Прочие общехозяйственные нужды 25986,13

У с л у г а  : Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а зв и в а ю щ и х  п р о г р а м м  
(п е р с о н а л ь н о е  ф и н а н си р о в а н и е)

3 0 7 0 2 3 9 ,2 6

Затраты на работников непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 1034659,26

Затраты на материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 255156,00

Коммунальные услуги 463920,00

Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания 150774,00

Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания 156573,00

Услуги связи 17397,00

Транспортные услуги 0,00

Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги 933770,00

Прочие общехозяйственные нужды 57990,00

Р а б о т а  : О р г а н и за ц и я  п р о в е д е н и я  о б щ е с т в е н н о -зн а ч и м ы х  м е р о п р и я т и й  в  
с ф е р е  о б р а зо в а н и я , н а у к и  и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и

9 3 9 7 3 3 ,2 1



Затраты на работников непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 589999,02

Затраты на материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 14866,10

Коммунальные услуги 36141,53

Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания 12284,56

Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания 12284,56

Услуги связи 1424,30

Транспортные услуги 0

Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги 266857,92

Прочие общехозяйственные нужды 5875,22

Р а б о т а  : М е т о д и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и 9 3 2 6 0 4 ,1 3

Затраты на работников непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 585523,12

Затраты на материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги 14753,32

Коммунальные услуги 35867,35

Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания 12191,37

Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого 
для выполнения муниципального задания 12191,37

Услуги связи 1413,49

Транспортные услуги 0

Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги 264833,46

Прочие общехозяйственные нужды 5830,65


